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Zmiany	w	Rozliczaniu	Wynagrodzeń	Kierowców	w	przewozach	mię-

dzynarodowych	w	2023	r.	
w	aspekcie	podatkowo	-	składkowym	

	
Celem	szkolenia:	

jest	przekazanie	uczestnikom	praktycznej	wiedzy	z	zasad	rozliczania	wynagrodzeń	kierowców	wykonują-

cych	przewozy	międzynarodowe.	 31	 lipca	 2023	 r.	 ustawa	o	 delegowaniu	 kierowców	 została	 podpisana	

przez	Prezydenta.	Zmiana	to	dodanie	w	ustawie	o	czasie	pracy	kierowców	nowego	rozdziału	3b	pt.	"Za-

sady	wynagradzania	kierowców	wykonujących	międzynarodowe	przewozy	drogowe".	Kolejne	zmiany	do-

tyczą	ustawy	o	PDOF	dotyczące	m.in.	obniżenia	podstawy	do	opodatkowania.		

Zmiany	wejdą	w	życie	po	upływie	14	dni	od	dnia	ogłoszenia.	
	

	

PLAN	SZKOLENIA	

I. Gwarancja	minimalnego	wynagrodzenia	przejazdów	kwalifikowanych	jako	oddele-

gowanie	

1. uzupełnienie	wynagrodzenia	do	poziomu	wymaganego	w	kraju	wykonywania	prze-

wozu	

II. Podstawa	wymiaru	składek	ZUS	kierowców	w	przewozach	międzynarodowych		

uchwalone	zmiany	w	2023	r.		

1. nowa	ujednolicona	stawka	„wirtualnej	diety”	obniżająca	podstawę	wymiaru	składek	

na	ubezpieczenia	społeczne	

2. wyłączenie	 z	 podstawy	 niektórych	 należności	 stanowiących	 zwrot	 poniesionych	

kosztów	

3. dni	pobytu	za	granicą	nie	uwzględniane	w	podstawie	wymiaru	składek		

4. niepełny	dzień	pobytu	za	granicą	a	pomniejszenie	stawki	„wirtualnej	diety”	obniżają-

cej	podstawę	wymiaru	składek	

5. minimalna	podstawa	wymiaru	składek	ZUS		

6. podstawa	wymiaru	składek	ZUS	w	razie	wykonywania	pracy	przez	część	miesiąca:	

Þ rozpoczęcie	pracy	w	trakcie	miesiąca	

Þ pełny	i	niepełny	miesiąc	wykonywania	pracy	za	granicą	

Þ praca	w	Polsce	i	za	granicą	w	danym	miesiącu	

Þ praca	za	granicą	a	absencja	chorobowa	lub	wykorzystanie	urlopu	wypoczynko-

wego	

7. ulga	w	składkach	dla	zleceniobiorców	-	kierowców	w	transporcie	międzynarodowym	
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8. rozliczenie	składki	zdrowotnej	w	tym	obniżenie	do	wysokości	podatku	na	dzień	31	

grudnia	2021	r.		

III. Zaliczka	na	podatek	dochodowy	kierowców	w	przewozach	międzynarodowych	

uchwalone	zmiany	w	2023	r.		

1. nowa	ujednolicona	stawka	„wirtualnej	diety”	obniżająca	przychód	do	opodatkowania	

2. ulga	w	podatku	dochodowym	kierowcy	–	zleceniobiorcy	

3. zwolnienie	z	opodatkowania	niektórych	należności	stanowiących	m.in.	zwrot	ponie-

sionych	kosztów	

4. 	w	tym	koszty	noclegu	

5. dni	pobytu	za	granicą	w	razie	wystąpienia	absencji	dla	celów	prawidłowego	ustalenia	

nowej	ujednoliconej	stawki	„wirtualnej	diety”		

IV. Pozostałe	uchwalone	zmiany	

1. możliwość	rozliczenia	wynagrodzenia	w	dwóch	ratach	

V. Rozliczanie	kilku	wypłat	w	miesiącu	

1. minimalna	podstawa	wymiaru	składek	ZUS	przy	kilku	wypłatach	w	miesiącu	

2. odliczenie	równowartości	„wirtualnej	diety”	dla	celów	rozliczania	składek	przy	kilku	

wypłatach	w	miesiącu			

3. odliczenie	 nowej	 równowartości	 „wirtualnej	 diety”	 dla	 celów	 rozliczania	 podatku	

przy	kilku	wypłatach	w	miesiącu			

VI. Obniżenie	składki	zdrowotnej	do	wysokości	zaliczki	na	podatek	dochodowy	

VII. Rozliczenie	podatku	dochodowego	kierowcy	korzystającego		

z	ulgi	dla	młodych/powracających/rodziców	dzieci	4+	i	seniorów	

1. kwota	przychodu	zwolniona	z	opodatkowania	do	wysokości	85	528	zł	a	rozliczenie	

nowej	ulgi	dla	kierowców	w	wysokości	20	euro	za	każdy	dzień	pobytu	za	granicą	

		


